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Cały zespół Fundacji cieszy się z ponownego spotkania i życzy Państwu szczęśliwego Nowego
Roku 2017.

Europejczycy i konsekwencje Brexitu

Autorzy : Fondation Robert Schuman, IFOP Institut français d'opinion publique
W listopadzie IFOP przeprowadził dla Fundacji ekskluzywny sondaż w
5 państwach członkowskich Unii Europejskiej (w Niemczech,
Hiszpanii, Francji, we Włoszech i w Polsce) na temat tego, jak
obywatele odbierają wpływ i konsekwencje wyjścia Zjednoczonego
Królestwa z Unii Europejskiej (Brexitu).
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Na pierwszej stronie! : 
Konieczna jest strategiczna autonomia Europy

Wobec nowego kontekstu międzynarodowego prezes Fundacji apeluje w
artykule wstępnym opublikowanym na swojej stronie internetowej o
strategiczną autonomię Europy... Więcej

Fundacja : 
Bilans członkostwa Polski w Unii Europejskiej po 13 latach

27 stycznia Fundacja Schumana współorganizuje z Cercle européen de
soutien à la culture polonaise konferencję-debatę na temat bilansu
członkostwa Polski w Unii Europejskiej. Spotkanie odbędzie się w
Paryżu, w Senacie. Rejestracja obowiązkowa... Więcej

Wysłuchanie w Senacie na temat europejskich granic i przyszłości strefy Schengen
3 stycznia Komisja śledcza Senatu ds. europejskich granic, kontroli
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przepływów osób i towarów w Europie oraz przyszłości strefy Schengen
wysłuchała Jean-Dominique'a Giulianiego, prezesa Fundacji... Więcej

 
Migracje : 

W 2016 roku spadła liczba migrantów docierających drogą morską
Według komunikatu opublikowanego 6 stycznia przez FRONTEX w 2016
roku liczba migrantów, którzy dotarli do strefy Schengen drogą morską,
wyniosła 364 000 (na ogólną liczbę 503 700), czyli w stosunku do 2015
spadła o 2/3. Odnotować należy, że liczba docierających do Włoch

znacząco wzrosła (+20%), a docierających do Grecji spadła o 79% dzięki
porozumieniu zawartemu z Turcją... Więcej

 
Komisja : 

Przyjęcie nowego planu służącego ułatwieniu transgranicznego ruchu pociągów w
Europie

5 stycznia Komisja Europejska przyjęła nowy plan rozmieszczenia
europejskiego systemu zarządzania ruchem kolejowym (ERTMS). Celem
są lepsze gwarancje dla przedsiębiorstw kolejowych i ułatwienie
inwestycji tak, aby w 2023 roku 50% strategicznej europejskiej sieci

kolejowej było wyposażone w ERTMS... Więcej

 
Program Erasmus ma 30 lat

W 2017 roku program mobilności Erasmus obchodzi swoje 30-lecie. Z
tej okazji Komisja stworzyła biuletyn informacyjny, w którym wylicza
wydarzenia organizowane w całej w Europie. Będą one uświetniać tę
rocznicę przez cały rok... Więcej

 
Parlament : 

Priorytety na 2017 rok
4 stycznia Parlament Europejski zaprezentował swoje priorytety na
2017 rok. Europosłowie chcą pracować w szczególności nad bardziej
sprawiedliwym rozdziałem osób wnioskujących o azyl, nad zwalczaniem
terroryzmu i unikania podatków, jednolitym rynkiem cyfrowym oraz

ograniczaniem gazów cieplarnianych... Więcej

 
7 kandydatów do fotela przewodniczącego Parlamentu Europejskiego

17 stycznia w Strasburgu odbędą się wybory przewodniczącego Parlamentu
Europejskiego. 7 kandydatami do schedy po Martinie Schulzu są Włosi
Antonio Tajani (EPP), Gianni Pittella (S&D) i Eleonora Forenza (GUE-NGL),
Belgowie Guy Verhofstadt (ALDE) i Helga Stevens (ECR/N-VA), Brytyjka
Jean Lambert (Zieloni) oraz Rumun Laurentiu Rebega (ENF)... Więcej

Więcej

Rada : 
Nowe przepisy dla przejrzystości podatkowej

Od 1 stycznia państwa członkowskie mają się automatycznie wymieniać
informacjami na temat wszystkich nowych decyzji podatkowych
wydanych przez ich służby, a mających wymiar międzynarodowy...
Więcej

 
Malta przewodniczy Radzie Unii Europejskiej do 30 czerwca 2017 roku

Od 1 stycznia Malta sprawuje rotacyjną prezydencję w Radzie Unii
Europejskiej. Jej priorytetami są migracje, bezpieczeństwo, jednolity
rynek, bardziej inkluzywne europejskie społeczeństwo i negocjacje w
sprawie Brexitu... Więcej

Więcej

Dyplomacja : 
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Wejście w życie umowy między Unią Europejską i Ekwadorem
1 stycznia weszło w życie porozumienie o wolnym handlu podpisane
między Unią Europejską i Ekwadorem. Uzupełnia ono umowę z Peru i
Kolumbią... Więcej

Więcej | Więcej

Europejskie agencje : 
Skrywane tajemnice obłoku Orion

Fabryka gwiazd położona 1450 lat świetlnych od Ziemi uchwycona w
szczegółach przez teleskop - 4 stycznia Europejskie Obserwatorium
Południowe (ESO) opublikowało spektakularne zdjęcie sławnego obłoku
molekularnego Orion. Zostało ono wykonane przez teleskop VISTA,

zainstalowany na Pustyni Atacama, na północy Chile... Więcej

 
Niemcy : 

Przebudowa służb bezpieczeństwa
3 stycznia, w artykule opublikowanym w dzienniku "Frankfurter
Allgemeine Zeitung" niemiecki minister spraw wewnętrznych Thomas de
Maizière nakreślił przebudowę służb bezpieczeństwa... Więcej

Więcej

Rumunia : 
Parlament udziela zaufania nowemu rządowi

4 stycznia dwie izby rumuńskiego parlamentu udzieliły zaufania
nowemu rządowi kierowanemu przez Sorina Grindeanu (295 głosów za
do 133 przeciw). Gabinet składa się z 26 ministrów, w tym z 8 kobiet.
22 ministrów jest członkami Partii Socjaldemokratycznej, a 4 ALDE
(Sojuszu Liberałów i Demokratów)... Więcej

Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Dymisja brytyjskiego ambasadora przy Unii Europejskiej

3 stycznia Ivan Rogers, brytyjski ambasador przy Unii Europejskiej,
podał się do dymisji, gdyż nie zgadzał się ze sposobem procedowania w
sprawie wyjścia jego kraju z Unii Europejskiej. 4 stycznia zastąpił go
Tim Barrow, dyrektor polityczny w Ministerstwie Spraw Zagranicznych,

który już dwukrotnie zajmował posadę w Brukseli... Więcej

Więcej

Nicola Sturgeon: albo "soft Brexit", albo 2. referendum w sprawie niepodległości
6 stycznia szkocka premier Nicola Sturgeon powiedziała w BBC, że
niepodległości Szkocji można uniknąć w przypadku "soft Brexit"
Zjednoczonego Królestwa... Więcej

Więcej | Więcej

Islandia : 
Referendum na Islandii w sprawie Unii Europejskiej?

Dobiegają końca negocjacje dotyczące utworzenia islandzkiego rządu
między Partią Niepodległości oraz ugrupowaniami Jasna Przyszłość i
Przebudowa. W programie wspólnego gabinetu może się znaleźć
ewentualne referendum w sprawie akcesji Islandii do Unii

Europejskiej... Więcej

 
ONZ : 

Pierwsze przesłanie António Guterresa, sekretarza generalnego ONZ
W swoim pierwszym oficjalnym wystąpieniu jako sekretarz generalny
Organizacji Narodów Zjednoczonych António Guterres wezwał świat do
uczynienia pokoju "naszym absolutnym priorytetem"... Więcej
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Więcej

Eurostat : 
Wzrost stopy inflacji w strefie euro

Według szacunków opublikowanych przez Eurostat 4 stycznia w grudniu
2016 roczna stopa inflacji w strefie euro wyniosła 1,1% (wobec 0,6%
miesiąc wcześniej)... Więcej

 
Spadek bezrobocia

Według szacunków opublikowanych przez Eurostat 9 stycznia w
listopadzie 2016 roku stopa bezrobocia w Unii Europejskiej wyniosła
8,3%, a w strefie euro 9,8%. To najniższa stopa odnotowana od lutego
2009 roku (w przypadku Unii) i od lipca 2009 (w przypadku strefy

euro)... Więcej

 
Opracowania/raporty : 

Raporty na temat Europejskiego Funduszu Społecznego
5 stycznia Komisja Europejska opublikowała sprawozdanie oceniające
inwestycje z Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS). W latach
2007–2014 EFS pomógł znaleźć zatrudnienie 9,7 mln Europejczyków, a
8,7 mln osób zdobyło nowe kwalifikacje lub dyplomy... Więcej

 
Kultura : 

Dni Tańca w Berlinie
Od 5 do 15 stycznia w Berlinie odbywają się Dni Tańca. To spotkanie
berlińskiego świata tańca i choreografii, którego nie można przegapić.
W trakcie 26. edycji widzowie mogą zobaczyć 8 premier, a także 4
wznowienia... Więcej

 
Graphic Design Festival w Paryżu

Od 11 stycznia do 22 lutego w Paryżu ponownie zagości święto grafiki.
Dzięki wystawom w Muzeum Sztuk Dekoracyjnych, spotkaniom i
konferencjom Paryż stanie się stolicą tej dyscypliny... Więcej

 
Wystawa na temat Giorgio de Chirico w Mediolanie

Od 12 stycznia do 11 lutego w galerii 29 Arts in progress w Mediolanie
czynna jest wystawa na temat włoskiego rzeźbiarza Giorgio de Chirico,
która opisuje twórczość tego XX-wiecznego artysty... Więcej

Więcej

Wystawa Barnetta Newmana w Kopenhadze
Od 6 stycznia do 17 kwietnia Muzeum Louisiana w Kopenhadze
organizuje wystawę poświęconą Barnettowi Newmanowi, jednemu z
najważniejszych przedstawicieli abstrakcyjnego ekspresjonizmu...
Więcej

 
Wystawa dzieł Amadeo de Souza-Cardosy w Lizbonie

Od 12 stycznia do 26 lutego Muzeum Chiado w Lizbonie organizuje wystawę
poświęconą malarzowi Amadeo de Souza-Cardoso. To retrospektywa jego
114 dzieł wystawionych w 1916 roku pod hasłem "Abstraccionismo"...
Więcej

 
Wystawa Roberta Rauschenberga w Tate Modern w Londynie

Do 2 kwietnia Tate Modern w Londynie organizuje wystawę na temat
Roberta Rauschenberga, który w 2. połowie XX wieku roztoczył przed
sztuką nowe perspektywy... Więcej
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Kalendarz :

16
sty.

16 stycznia
Bruksela
Rada do Spraw Zagranicznych

16
sty.

16-19 stycznia
Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}
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